
Elite-
Fohlenchampionat

19. Juli 2025            
Groß Viegeln - Reitanlage Wulschner

Verband der Pferdezüchter Mecklenburg-Vorpommern e.V.

Mecklenburger



10.00 -16.00 Uhr • Landgestüt Redefin
Tickethotline: 0761 - 8884 9999 

www.landgestuet-redefin.de



Liebe Züchterinnen und Züchter,
Liebe Freunde des Mecklenburger Pferdes, 
Liebe Pferdebegeisterte,

wir heißen Sie herzlich willkommen zu der Elite-Fohlenschau des Verbandes der

Pferdezüchter Mecklenburg-Vorpommern e.V. auf der Anlage von Familie Wulschner in 

Groß Viegeln.

Am heutigen Tage versammeln sich über 100 Fohlen der verschiedenen, vom 

Verband betreuten Pferde- und Ponyrassen, um die züchterisch wertvolle und begehrte 

Eliteprämie zu erhalten. Die Besten der Besten treten hier gegeneinander an.

Wir werden ein ausgesprochen interessantes Lot hochkarätiger Youngster erleben, die 

sich zuvor auf den verschiedenen Fohlenschauen der Zuchtvereine und IGen in ganz 

MV und über die Landesgrenzen hinaus qualifiziert haben.

Liebe Kaufinteressierte: halten Sie bitte Ausschau nach einem bunten Bändchen an der 

Trense der Stute. Dieses zeigt an, dass das Fohlen käuflich zu erwerben ist.

Bitte sprechen Sie hierfür den Züchter direkt oder ein Teammitglied des Verbandes an.

Wir stellen dann gerne den Kontakt her.

Wir wünschen den Teilnehmern viel Erfolg bei der Präsentation und Ihnen erfreuliche 

Stunden auf unserem Fohlenchampionat.

Karoline Gehring
-Zuchtleiterin & Geschäftsführerin-

Jörg Hasselmann
-Präsident des Verbandes-

 

 
 
 
 
 
 
 



Organisation

Meldestelle:   Heike Fischer  0175 86 92 081

Vorstarter:    Medea Griebenow 0171 14 80 206

Richter:    Jörg Kotenbeutel, Neustadt a.D.  

    Armin Spierling, Neuenkirchen 

    Karoline Gehring, Rostock  

Sprecher:   Dr. Siegfried Hoffmann, Rostock

Fotos:    PZV MV

    Jutta Wego   0174 63 87 258

Videos:   www.clipmyhorse.tv

Human- und Tiermediziner für Notfall-/Erstversorgung sind vor Ort - bei Bedarf bitte bei Frau Fischer 

an der Meldestelle im Zelt melden.

Hinweis zum Datenschutz
Mit dem Betreten des Veranstaltungsgeländes willigen die Teilnehmer und Zuschauer dieser Veranstaltungen in Video- und 
Fotoaufnahmen ein. Der Veranstalter weist darauf hin, dass Videos und Fotos bei der Veröffentlichung im Internet und in der 
Presse weltweit abrufbar sind. Eine Weiterverwendung dieser Videos und Fotos durch Dritte kann daher nicht 
ausgeschlossen werden. Der Widerruf der Einwilligung muss in Textform (Brief oder E-Mail) gegenüber dem Veranstalter 
erfolgen.

Haftungsausschluss
Durch die Abgabe der Nennungen erkennt jeder Pferdebesitzer und Teilnehmer die Veranstaltungsbedingungen an und 
leistet den Anweisungen der Veranstaltungsleitung Folge. Es besteht zwischen dem Veranstalter einerseits sowie den 
Besuchern und aktiven Teilnehmern andererseits kein Vertragsverhältnis. Mithin ist jede Haftung für Zuschauer, Reiter, 
Pferde, Geschirr und Material ausgeschlossen. Insbesondere sind die aktiven Teilnehmer nicht „Gehilfen im Sinne der §§ 
278 und 831 BGB“. Für Schäden jeder Art, die einer natürlichen und/oder juristischen Person - Verbandsmitglieder 
eingeschlossen - durch Maßnahmen oder dem Unterlassen von Maßnahmen des Verbandes oder seiner Mitglieder oder aus 
der Benutzung von Verbands- oder Verbandseinrichtungen des Verbandes oder dessen Mitgliedern entstanden sind oder 
entstehen, haften der Verband und seine Mitglieder nur, wenn einem Organmitglied oder einer sonstigen Person, für die der 
Verband oder seine Mitglieder nach den Vorschriften des bürgerlichen Rechts einzustehen hat, Vorsatz oder grobe 
Fahrlässigkeit zur Last fällt.



Zeitplan

 

 
 
 
 
 
 
 

            

Rasse         Beginn           
  
Welsh A bis D

Lewitzer

Haflinger & Edelbluthaflinger

Kleines Deutsches Reitpferd 
Pinto
Fjordpferd
Barockreitpferd
Sächs-Thür. Schweres Warmblut

Schleswiger Kaltblut 
Schwarzwälder Kaltblut  
Rheinisch-Deutsches Kaltblut         

Deutsches Reitpony - Stutfohlen      
Deutsches Reitpony - Hengstfohlen

Mecklenburger       
dressurbetonte Stutfohlen
dressurbetonte Hengstfohlen

springbetonte Stutfohlen     
springbetonte Hengstfohlen      

    
    

09.00 Uhr

09.30 Uhr

10.00 Uhr
           
11.00 Uhr

  

11.20 Uhr

12.30 Uhr

15.30 Uhr

17.00 Uhr
      

    
    



Förderkreis Landgestüt Redefin e.V.

 

 
 
 
 
 
 
 

Der Förderkreis Landgestüt Redefin e.V. kümmert sich auch um die Landespferdezucht

Gern unterstützt der Förderkreis Landgestüt Redefin e.V. auch in diesem Jahr wieder das 

Elite-Fohlenchampionat des Verbandes der Pferdezüchter MV. Denn neben unserem 

langjährigen Engagement für unser schönes Landgestüt gehören auch die Förderung der 

Landespferdezucht sowie des Reitsports und hier besonders die Nachwuchsförderung zu 

unseren satzungsgemäßen Aufgaben. 

Seit nunmehr 30 Jahren beweisen Menschen aus allen gesellschaftlichen Schichten und 

mit den unterschiedlichsten Hintergründen durch ihre Mitgliedschaft in unserem Förder-

kreis, dass Pferdezucht und -sport eben keine „Luxusgüter“ sind, sondern kulturelles 

Erbe, das es zu bewahren und lebendig zu erhalten gilt. Untrennbar mit der erfolgreichen 

Zucht des Mecklenburger Warmbluts ist das Landgestüt in Redefin verbunden. Und das 

nicht nur in der Vergangenheit, sondern auch in der Gegenwart. Die Bereitstellung leis-

tungsstarker Hengste zu erschwinglichen Decktaxen macht eben gerade den Unterschied 

zu vielen – sicher erfolgreichen, aber viel teureren – Privathengsthaltern. Wer einen Tag 

auf der Deckstation in Redefin verbringt, weiß, dass gerade die kleineren Züchter dieses 

Angebot schätzen und zahlreich nutzen. Und das gilt es zu erhalten – heute und in 

Zukunft. Damit Pferdezucht und -haltung eben nicht Hobby weniger Wohlhabender wird. 

Unser Landgestüt durchlebt gerade schwierige Zeiten. Deshalb sollten wir alle uns jetzt für 

das Gestüt stark machen: Durch die Nutzung von Redefiner Hengsten, mit dem Besuch 

der zahlreichen sportlichen und kulturellen Veranstaltungen im Gestüt, mit der Buchung 

eines Kurses der Landesreit- und Fahrschule …..es gibt so viele Möglichkeiten. Und nicht 

zuletzt durch die Mitgliedschaft im Förderkreis Landgestüt Redefin e.V. können Sie ein 

deutliches Zeichen für Redefin setzen. Jede Stimme zählt. Besuchen Sie doch einmal 

unsere Homepage www.foerderkreis-redefin.de. 

Wir freuen uns, von Ihnen zu hören.

Förderkreis Landgestüt Redefin e.V.

c/o Landgestüt Redefin

Betriebsgelände 1

Ehrenpreis gestiftet vom 

Telefon: +49 (38854) 6200

Fax: +49 (38854) 62011

E-Mail: info@foerderkreis-redefin.de



...und den vielen fleißigen Unterstützern!� 

Wir danken unseren Sponsoren...

Certagen GmbH, Rheinbach

Crown Reitponys - ZG Nagel, Dätgen

cp-Pharma

Deckstation Seyr - Heinz Seyr, Rostock

Derby & Höveler Futtermittel - Patrick Kort

Dressurstall Krohn -  S. Krohn & H. Soika GbR, Dätgen

Förderkreis Landgestüt Redefin e.V.

Gestüt Sprehe - Albert Sprehe, Lönningen 

Hengststation Kaufmann - Charmaine Kaufmann, Eberswalde

Hengststation Völz

Landgestüt Redefin

Mathias Wandschneider, Lützow

Pferdehof Paasch, Havetoft

Salvana Pferdefutter - Susann Thormählen

St. Hippolyt - Kerstin Fürholzer

Sportpferde Rausch-Schörfke, Groß Warnow

Turnier- und Ausbildungsstall - Astrid & Holger Wulschner

 

 
 
 
 
 
 
 



HOHE PROTEINQUALITÄT

OPTIMALE FOHLENENTWICKLUNG

REICH AN MINERALSTOFFEN UND VITAMINEN

i

Unsere QUALITÄT im FUTTERSACK

Für zukünftige 
Stars...

YOUNGSTAR
Pelletiertes Starterfutter für alle Fohlen, 

Absetzer und Jährlinge

    Sie haben noch Fragen zur 
Fütterung Ihrer Pferde?
Sprechen Sie uns gerne an:
E-Mail: info@derby.de
Tel: 0800 589 3689 (kostenlos)

www.derby.de



Stutfohlen dressurbetont 
 
 

 

1 
Viva la Vida 

Va Bene 
HB I  DE 481810103116  

(DSP), F 

Veneno 
(Westf) 

Vitalis (KWPN) Vivaldi (KWPN) 

Diamond Lady 
(Westf) 

Diamond Hit (Old) 

DE 427270221525 

Meckl. 

03.03.2025   Stute 

Df  

 

Züchter: 

Laura Pfitzmann, 

Lodmannshagen 
 

Aussteller: 

Laura Pfitzmann, 

Lodmannshagen 

Passion 
(Bay) 

Belissimo M (Rhld) Beltain (Hann) 

Pilar (Bay) Piaster (Bay) 

Rosalie 
S1  DE 427270595008  

(Meckl.), R 

LP: F 6,88 

Royal Olymp 
(Old) 

Rohdiamant (Old) 
Rubinstein I 
(Westf) 

Farce (Westf) Florestan I (Rhld) 

Lady in Black 
(Meckl.) 

Lord Kemm (Old) Landadel (Holst) 

Letizja (Meckl.) Lomber (Hann) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 

2 
Viancello 
HBII  DE 433330020221  

(Old), B 

Vaderland 
(Old) 

Vitalis (KWPN) Vivaldi (KWPN) 

Vechta (KWPN) Krack C (KWPN) 

DE 427270234225 

Meckl. 

14.03.2025   Stute 

R  

 

Züchter: 

Niclas Schulte, 

Warrenzin 
 

Aussteller: 

Niclas Schulte, 

Warrenzin 

Mabella 
(Old) 

De Niro (Hann) Donnerhall (Old) 

Marple (Old) 
Plaisir d'Amour 
(Old) 

Fredericia H 
S1  DE 456560515517  

(DSP), B 

LP: S 7,74 

Elite 

Foundation 
(Hann) 

Fidertanz (Rhld) Fidermark (Westf) 

Donna Doria (Old) De Vito (Old) 

StPr PrSt* 

Sybille H 
(DSP) 

San Amour I (Old) Sandro Hit (Old) 

Weinfee (Brdbg) 
Wolkentanz II 
(Hann) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         



Stutfohlen dressurbetont 
 
 

 

3 
Acarla 

Accroche 
HB I  DE 421000241803  

(Holst), F 

Pr 

Aljano 
(Holst) 

Alasca (Holst) Ahorn Z (Hann) 

Tropica (Holst) Latino (Holst) 

DE 427270133325 

Meckl. 

15.03.2025   Stute 

Df  

 

Züchter: 

Volker Freitag, 

Leopoldshagen 
 

Aussteller: 

Volker Freitag, 

Leopoldshagen 

BezPr 

Ostara I 
(Holst) 

Linaro (Holst) Landgraf I (Holst) 

Comtesse II (Holst) 
Cor de la Bryere 
(SF) 

Liebiona 
S1  DE 431319800407  

(Hann), B 

Next Desert xx 
(xx) 

Desert Style xx (xx) 
Green Desert xx 
(xx) 

Night Petticoat xx 
(xx) 

Petoski xx (xx) 

Liebanon 
(Hann) 

Cagliostro xx (xx) 
Dschingis Khan 

xx (xx) 

Liebcken (Hann) Schiwago xx (xx) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 

4 
Felicia 

Feliciano 
HB I  DE 481810006419  

(DSP), Df 

Floricello 
(Old) 

Florencio I (Westf) Florestan I (Rhld) 

Starlett (Old) Dormello (Old) 

DE 427270179925 

Meckl. 

01.04.2025   Stute 

R  

 

Züchter: 

Jürgen Beiche, Eixen 
 

Aussteller: 

Jürgen Beiche, Eixen 

Lady Andora 
(Bay) 

Boston (NLD) 
(KWPN) 

Jazz (KWPN) 

Lady Adele (Bay) 
Lord Sinclair I 
(Bay) 

Rapunzel 
S1  DE 441410002912  

(Westf), Schwb 

LP: F 7,74 

Rocky Lee 
(Westf) 

Rock Forever I 
(Westf) 

Rockwell (Rhld) 

Juicy (Old) Justinian xx (xx) 

StPr 

Donna-Klara 
(Westf) 

Don Bedo I (Westf) Donnerhall (Old) 

Montana (Westf) Mon Cheri (Hann) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         



Stutfohlen dressurbetont 
 
 

 

5 
Damaschino I 
HB I  DE 431310370016  

(Hann), Df 

Danone I 
(Hann) 

De Niro (Hann) Donnerhall (Old) 

Well Done (Hann) Weltmeyer (Hann) 

DE 427270043425 

Meckl. 

04.04.2025   Stute 

F  

 

Züchter: 

Eberhard & Marianne 

Mahncke, Gotthun 
 

Aussteller: 

Eberhard & Marianne 

Mahncke, Gotthun 

Feine Dame 
(Hann) 

Fidertanz (Rhld) Fidermark (Westf) 

Donaumärchen 

v.Klosterh. II/T. 
(Trak.) 

Caprimond/T. 
(Trak.) 

Sarotti's Girl 
S1  DE 431315419415  

(Hann), Df 

Sarotti Mokka  

Sahne 
(Hann) 

Soliman de Hus 
(Hann) 

Sandro Hit (Old) 

Lifetime (Hann) 
Lauries Crusador 

xx (xx) 

Elfengold 
(Old) 

D'Olympic (Old) Donnerhall (Old) 

Exotik (Old) Chromatic xx (xx) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 

6 
Zarenball 
HB I  DE 433330913520  

(Old), R 

Zenon 
(KWPN) 

Zonik (DK) Zack (KWPN) 

Anna Frank VDL 
(KWPN) 

Don Schufro (Old) 

DE 427270082125 

Meckl. 

24.04.2025   Stute 

R  

 

Züchter: 

Reiterhof Daugzin, 

Rubkow 
 

Aussteller: 

Reiterhof Daugzin, 

Rubkow 

Farouche 
(Hann) 

Fürstenball (Old) 
Fürst Heinrich 
(Westf) 

Layla (Hann) 
Londonderry 
(Hann) 

Rubina G. 
S1  DE 427270281713  

(Meckl.), Schwb 

Royal Classic 
(Hann) 

Royal Highness 
(Hann) 

Regazzoni (Hann) 

First Lady (Hann) Florestan I (Rhld) 

Sandy G. 
(Meckl.) 

Sandro Song (Old) Sandro (Holst) 

Juventus Lady 
(Meckl.) 

Juventus (Meckl.) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         



Stutfohlen dressurbetont 
 
 

 

7 
Cessy Elite  

Juventus 
HB I  DE 305053001389  

(Meckl.), Db 

VbPr 

Juon II 
(Meckl.) 

Jura (Meckl.) Jupiter I (EWblt.) 

Dispatcherin 
(Meckl.) 

Disponent (Meckl.) 

DE 427270026925 

Meckl. 

05.05.2025   Stute 

B kann Schimmel 

werden 

 

Züchter: 

Uwe Freese, 

Neustrelitz 
 

Aussteller: 

Hannah Knüppel, 

Feldberger 

Seenlandschaft 

Santana 
(Meckl.) 

Sonnenstrahl/T. 
(Trak.) 

Trafaret/T. (Trak.) 

Almut 614/72 N 
(Meckl.) 

Almanach/T. 
(Trak.) 

Gina 
S1  DE 427270280110  

(Meckl.), Schi 

Elite 

Grabensee 
(Meckl.) 

Grabensprung 
(Hann) 

Garibaldi II (Hann) 

Kuriane (Meckl.) Kurioso (EWblt.) 

Durala 
(Meckl.) 

Duralin II (Meckl.) Duran (Meckl.) 

Kobrina (Brdbg) Kolibri (Meckl.) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 

8 
Global Hope 
HB I  DE 431310832220  

(Hann), Db 

Global Player 
(Old) 

Grand Galaxy Win 

T (KWPN) 
Apache (KWPN) 

Chatel's Schurana 
(DK) 

Don Schufro (Old) 

DE 427270043225 

Meckl. 

10.05.2025   Stute 

Db  

 

Züchter: 

Eberhard & Marianne 

Mahncke, Gotthun 
 

Aussteller: 

Eberhard & Marianne 

Mahncke, Gotthun 

StPr 

Fräulein W 
(Rhld) 

Fidertanz (Rhld) Fidermark (Westf) 

Sandro's Daughter 

W (Rhld) 
Sandro Hit (Old) 

Bella 
S1  DE 427270063516  

(Meckl.), R 

LP: S 7,57 

Bernay 
(Rhld) 

Boston (NLD) 
(KWPN) 

Jazz (KWPN) 

Lady Leatherdale 

P (Rhld) 
Lord Loxley (Rhld) 

Gloria 
(Meckl.) 

Gloriosus (Old) Glorieux (Old) 

Asti 359/90 (Meckl.) Astor (EWblt.) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         



Stutfohlen dressurbetont 
 
 

 

9 
Vaiana 

V-Power 
HB I  DE 441410411620  

(Westf), Db 

Viva Gold 
(Old) 

Vivaldi (KWPN) Krack C (KWPN) 

Weihronce (Old) 
For Romance I 
(Old) 

DE 427270153325 

Meckl. 

14.05.2025   Stute 

Schwb  

 

Züchter: 

Anne-Christin 

Bünning, Greifswald 
 

Aussteller: 

Anne-Christin 

Bünning, Greifswald 

VbPr 

Finess 
(Westf) 

Fidertanz (Rhld) Fidermark (Westf) 

Shakira (Westf) Show Star (Old) 

Baghira 
S1  DE 427270208720  

(Meckl.), R 

Beau Noir 
(Meckl.) 

Bernay (Rhld) 
Boston (NLD) 
(KWPN) 

Charlotte (Old) Salut Le Bon (Old) 

Sitara II 
(Meckl.) 

Swarovski (Old) Sandro Hit (Old) 

Ratina K II (Meckl.) Rubinstern (Old) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 

10 
Donnabell 

Dream Royal 
HB I  DE 456560093519  

(DSP), R 

DSP Pr 

Don Royal 
(DSP) 

Don Juan de Hus 
(KWPN) 

Jazz (KWPN) 

Prime Time (DSP) Rubin-Royal (Old) 

DE 427270118225 

Meckl. 

23.05.2025   Stute 

R  

 

Züchter: 

ZG Tietze, Hagebök 
 

Aussteller: 

ZG Tietze, Hagebök 

Queen Rubin II 
(DSP) 

Quadroneur (DSP) Quaterback (DSP) 

Residenz (DSP) Rubin-Royal (Old) 

StPr 

Farima 
S1  DE 433331658011  

(Old), Df 

LP: S 7,57 

Elite 

Fürst 

Romancier 
(Old) 

Fürst Heinrich 
(Westf) 

Florestan I (Rhld) 

Ronja (Old) Romancier (Westf) 

StPr 

Donna 
(Meckl.) 

D'Olympic (Old) Donnerhall (Old) 

Reseda-R (Meckl.) Rubinstern (Old) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         



Stutfohlen dressurbetont 
 
 

 

11 
Pjethro 
HB I  NLD003202002876  

(KWPN), Df 

Kjento 
(KWPN) 

Negro (KWPN) Ferro (KWPN) 

Zoriana (KWPN) Jazz (KWPN) 

DE 427270246725 

Meckl. 

04.06.2025   Stute 

F  

 

Züchter: 

Jürgen Beiche, Eixen 
 

Aussteller: 

Jürgen Beiche, Eixen 

Jaomie 
(KWPN) 

Desperado (ex: 

Darkboy) (KWPN) 
Vivaldi (KWPN) 

Naomie (KWPN) Houston (KWPN) 

StPr 

Santana 
S1  DE 431310115704  

(Hann), Db 

LP: S 8,13 

Elite 

Sandro Hit 
(Old) 

Sandro Song (Old) Sandro (Holst) 

Loretta (Old) Ramino (Westf) 

StPr 

Lanthana 
(Hann) 

Lanthan (Hann) Lombard (Hann) 

Desiree (Hann) Dakar (Hann) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 

12 
Seattle 
HBI  DE 433334040521  

(Old), R 

So Perfect 
(Old) 

Sezuan (DK) Zack (KWPN) 

Shakira (Old) 
Sir Donnerhall I 
(Old) 

DE 427270135225 

08.06.2025   Stute 

 

Züchter: 

Cathleen Reder, 

Karenz 
 

Aussteller: 

Cathleen Reder, 

Karenz 

Elite OLHPr 

Weihdira 
(Old) 

De Niro (Hann) Donnerhall (Old) 

Weihcine (Old) 
Fürst Heinrich 
(Westf) 

Sweety 
S1  DE 441410336917  

(Westf), B 

LP: F 6,67 

Sir Heinrich 
(Old) 

Sir Donnerhall I 
(Old) 

Sandro Hit (Old) 

C' est bon (Old) 
Fürst Heinrich 
(Westf) 

LS-Dr 

Chaina 
(Holst) 

Candillo (Holst) Cassini I (Holst) 

Elyssa (Holst) Ligorett (Holst) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         



Stutfohlen dressurbetont 
 
 

 

13 
Zoraya 

Zackham 
HB I  DE 431314518821  

(Hann), B 

Zackerey 
(DK) 

Zack (KWPN) 
Rousseau (ex: 

Rambo) (KWPN) 

Overgaard's Hit 

Me (DK) 
Sandro Hit (Old) 

DE 427270111225 

Meckl. 

16.06.2025   Stute 

Schwb  

 

Züchter: 

Prof. Dr. med. Arnim 

Braun, Heidelberg 
 

Aussteller: 

Prof. Dr. med. Arnim 

Braun, Heidelberg 

VbPr 

Fair Play W 
(Rhld) 

Fürst William (Old) 
Fürst Wilhelm 
(Old) 

Wind of Change W 
(Rhld) 

Windspiel As 
(Hann) 

StPr 

Fair Lady 
S1  DE 427270153115  

(Meckl.), Schwb 

LP: S 7,89 

Elite 

Fürstenball 
(Old) 

Fürst Heinrich 
(Westf) 

Florestan I (Rhld) 

Maradonna (Old) Donnerhall (Old) 

Woukle D 
(KWPN) 

Rhodium (KWPN) Ferro (KWPN) 

Boukje (NL) Ramiro (Holst) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 

 

Ergebnisse 

dressurbetonte Stutfohlen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Platz 
 

2. Platz 

 

3. Platz 
 



Hengstfohlen dressurbetont 
 
 

 

14 
Vitalis 
HB I  NLD003200700956  

(KWPN), Df 

Vivaldi 
(KWPN) 

Krack C (KWPN) Flemmingh (Holst) 

Renate-Utopia 
(KWPN) 

Jazz (KWPN) 

DE 427270237524 

Meckl. 

08.04.2024   Hengst 

Df  

 

Züchter: 

Reinhard & Erika 

Bickmann, Seebad 

Bansin 
 

Aussteller: 

Reinhard & Erika 

Bickmann, Seebad 

Bansin 

Tolivia 
(KWPN) 

D.Day (Old) 
Donnerschwee 
(Old) 

Nalivia (KWPN) Argus (NL) 

StPr 

Selina 
S1  DE 441410118317  

(Westf), F 

LP: S 7,68 

Sir Heinrich 
(Old) 

Sir Donnerhall I 
(Old) 

Sandro Hit (Old) 

C' est bon (Old) 
Fürst Heinrich 
(Westf) 

StPr 

Felina 
(Westf) 

Florestan I (Rhld) Fidelio (Hann) 

Wild Dream (Hann) Weltmeyer (Hann) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 

15 
D´Allemagne GN 

Destacado 
HB I  DE 431310134013  

(Hann), F 

Desperados 
(Hann) 

De Niro (Hann) Donnerhall (Old) 

Wie Musik (Hann) 
Wolkenstein II 
(Hann) 

DE 427270000225 

Meckl. 

23.02.2025   Hengst 

Db  

 

Züchter: 

Nadine Göllnitz & 

Dr. Knut Göllnitz, 

Hohen Schönberg 
 

Aussteller: 

Nadine Göllnitz &  

Dr. Knut Göllnitz, 

Hohen Schönberg 

StPr 

Libella 
(Hann) 

Londonderry (Hann) 
Lauries Crusador 

xx (xx) 

Felizitas (Hann) Falkland (Hann) 

Waldana xx 
S1  DE GER000380430  

(xx), B 

Areion xx 
(xx) 

Big Shuffle xx (xx) 
Super Concorde 

xx (xx) 

Aerleona xx (xx) Caerleon xx (xx) 

Windzeit xx 
(xx) 

Lagunas xx (xx) 
Ile de Bourbon xx 
(xx) 

Winterzeit xx (xx) Marduk xx (xx) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 



Hengstfohlen dressurbetont 
 
 

 

16 
Damaschino I 
HB I  DE 431310370016  

(Hann), Df 

Danone I 
(Hann) 

De Niro (Hann) Donnerhall (Old) 

Well Done (Hann) Weltmeyer (Hann) 

DE 427270043025 

Meckl. 

05.03.2025   Hengst 

F  

 

Züchter: 

Eberhard & Marianne 

Mahncke, Gotthun 
 

Aussteller: 

Eberhard & Marianne 

Mahncke, Gotthun 

Feine Dame 
(Hann) 

Fidertanz (Rhld) Fidermark (Westf) 

Donaumärchen 

v.Klosterh. II/T. 
(Trak.) 

Caprimond/T. 
(Trak.) 

StPr 

Camara 
S1  DE 427270033313  

(Meckl.), F 

LP: S 7,49 

Chiron xx 
(xx) 

Valanour xx (xx) Lomond xx (xx) 

Corsita xx (xx) Top Ville xx (xx) 

Sonate-W 
(Meckl.) 

Solar/T. (Trak.) Altan II/T. (Trak.) 

Korina (Meckl.) Kojander (EWblt.) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 

17 
Visconti 

Vitalos 
HB I  DE 431310621317  

(Hann), Df 

Vitalis 
(KWPN) 

Vivaldi (KWPN) Krack C (KWPN) 

Tolivia (KWPN) D.Day (Old) 

DE 427270124325 

Meckl. 

31.03.2025   Hengst 

B  

 

Züchter: 

Yvonne & Michael 

Kopilow, Rastow 
 

Aussteller: 

Yvonne & Michael 

Kopilow, Rastow 

Darlina 
(Hann) 

De Niro (Hann) Donnerhall (Old) 

Westsidelady 
(Hann) 

Wanderbursch II 
(Hann) 

Wiesenkind 
S1  DE 431311913611  

(Hann), B 

LP: F  

Weltmeyer 
(Hann) 

World Cup I (Hann) Woermann (Hann) 

Anka (Hann) Absatz (Hann) 

BezPr 

Palma V 
(Holst) 

Florestan I (Rhld) Fidelio (Hann) 

Kyra XVIII (Holst) Exorbitant xx (xx) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 



Hengstfohlen dressurbetont 
 
 

 

18 
Zackham 
HB I  DE 431314518821  

(Hann), B 

Zackerey 
(DK) 

Zack (KWPN) 
Rousseau (ex: 

Rambo) (KWPN) 

Overgaard's Hit 

Me (DK) 
Sandro Hit (Old) 

DE 427270086625 

Meckl. 

08.04.2025   Hengst 

Df  

 

Züchter: 

Friedrich & Uwe Beltz, 

Mistorf 
 

Aussteller: 

Friedrich & Uwe Beltz, 

Mistorf 

VbPr 

Fair Play W 
(Rhld) 

Fürst William (Old) 
Fürst Wilhelm 
(Old) 

Wind of Change W 
(Rhld) 

Windspiel As 
(Hann) 

StPr 

Jade 
S1  DE 427270128009  

(Meckl.), F 

LP: F 7,99 

Jazz Time 
(NL) 

Jazz (KWPN) Cocktail (NL) 

Romance (Rhld) 
Romadour II 
(Westf) 

VbPr 

Wehle 
(Meckl.) 

Weltfriede (Hann) Weltmeyer (Hann) 

Amneris (Meckl.) Amboseli (Old) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 

19 
Boccacio 
HB I  DE 456560421721  

(DSP), R 

Belantis II 
(DSP) 

Benetton Dream 
(Hann) 

Brentano II (Hann) 

Philharmonie (DSP) Expo'se (Holst) 

DE 427270184825 

Meckl. 

17.04.2025   Hengst 

Db  

 

Züchter: 

Helmut Frahm, 

Spitzkuhn 
 

Aussteller: 

Helmut Frahm, 

Spitzkuhn 

StPr 

Miss De Niro 
(DSP) 

Morricone I (Old) 
Millennium/T. 
(Trak.) 

Diadem (Hann) De Niro (Hann) 

StPrA 

Queen F 
S1  DE 456560415121  

(DSP), F 

Qualis Aurum 
(Westf) 

Qaside MD (DSP) 
DSP Quasi Gold 

MD (DSP) 

Waikiki (DSP) 
Wolkentanz II 
(Hann) 

StPr 

Rosa Aurica 
(Meckl.) 

Royal Olymp (Old) Rohdiamant (Old) 

Pia (Meckl.) Piment (Hann) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 



Hengstfohlen dressurbetont 
 
 

 

20 
Escanto PS 
HB I  DE 433335012819  

(Old), Db 

Escamillo 
(Rhld) 

Escolar (Westf) 
Estobar NRW 
(Westf) 

Cassila (Old) Rohdiamant (Old) 

DE 427270056325 

Meckl. 

09.05.2025   Hengst 

R  

 

Züchter: 

Brigitta Palass, 

Kummer 
 

Aussteller: 

Brigitta Palass, 

Kummer 

Fairytale PS 
(Hann) 

Fürstenball (Old) 
Fürst Heinrich 
(Westf) 

Thery (Old) Totilas (KWPN) 

StPr 

Mille Miglia 
S1  DE 427270127618  

(Meckl.), R 

LP: F 7,31 

Elite 

Millennium/T. 
(Trak.) 

Easy Game/T. 
(Trak.) 

Gribaldi/T. (Trak.) 

Merle/T. (Trak.) Ravel/T. (Trak.) 

Achanti D. 
(KWPN) 

UB 40 (KWPN) Olivi (KWPN) 

Gloriosa (KWPN) Zandigo (KWPN) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 

21 
Belantis I 
HB I  DE 456570228709  

(DSP), Schi 

Benetton 

Dream 
(Hann) 

Brentano II (Hann) Bolero (Hann) 

Rotkäppchen 
(Hann) 

Rotspon (Hann) 

DE 427270252425 

Meckl. 

09.05.2025   Hengst 

F kann Schimmel 

werden 

 

Züchter: 

ZG Huschka & 

Turinsky, Klink 
 

Aussteller: 

ZG Huschka & 

Turinsky, Klink 

StPr DSP-PrZu 

Philharmonie 
(DSP) 

Expo'se (Holst) Exkurs (Holst) 

Pirouette (Brdbg) Sandro Hit (Old) 

Die Püppi 
S1  DE 456560261018  

(DSP), F 

DSP Pr 

Don Royal 
(DSP) 

Don Juan de Hus 
(KWPN) 

Jazz (KWPN) 

Prime Time (DSP) Rubin-Royal (Old) 

VbPrA 

Quadrina I 
(DSP) 

Quaterback (DSP) 
Quaterman 
(Brdbg) 

Dina (Meckl.) Drako (EWblt.) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 



Hengstfohlen dressurbetont 
 
 

 

22 
Von Und Zu 
HB I  DE 431310650617  

(Hann), F 

Vitalis 
(KWPN) 

Vivaldi (KWPN) Krack C (KWPN) 

Tolivia (KWPN) D.Day (Old) 

DE 427270117825 

Meckl. 

11.05.2025   Hengst 

F  

 

Züchter: 

ZG Huschka & 

Turinsky, Klink 
 

Aussteller: 

ZG Huschka & 

Turinsky, Klink 

Flori 
(Hann) 

Floriscount (Old) Florencio I (Westf) 

Sanatee (Hann) Santino (Hann) 

VbPrA 

Quadrina I 
S1  DE 456560027113  

(DSP), F 

LP: S 7,62 

Quaterback 
(DSP) 

Quaterman (Brdbg) 
Quando-Quando 
(Old) 

Passionata (Brdbg) 
Brandenburger 
(Old) 

Dina 
(Meckl.) 

Drako (EWblt.) Dulder I (Meckl.) 

Flibille (Meckl.) Flugsand (EWblt.) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 

23 
Glamourdale 
HB I  NLD003201104159  

(KWPN), R 

Lord 

Leatherdale 
(Rhld) 

Lord Loxley (Rhld) 
Lord Sinclair I 
(Bay) 

Fairless P (Westf) Ferragamo (Rhld) 

DE 427270111325 

Meckl. 

19.05.2025   Hengst 

Schwb  

 

Züchter: 

Andreas Manski, 

Güstrow 
 

Aussteller: 

Andreas Manski, 

Güstrow 

Thuja 
(KWPN) 

Negro (KWPN) Ferro (KWPN) 

Jasmijn (KWPN) Ahorn (KWPN) 

StPr 

Daytona Beach 
S1  DE 427270073015  

(Meckl.), Schwb 

LP: F 8,26 

Daily Deal 
(Westf) 

Diamond Hit (Old) Don Schufro (Old) 

Lia (Westf) Lauries (Hann) 

StPr 

Sonny 
(Meckl.) 

Sancisco (Old) Sandro Hit (Old) 

Durisa (Meckl.) 
Duros 3471 
(EWblt.) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 



Hengstfohlen dressurbetont 
 
 

 

24 
Diamante 

Cristalino Diamantenglanz 
HB I  DE 433332142219  

(Old), R 

Diamond First 
(Old) 

Diamond Hit (Old) Don Schufro (Old) 

Feela (Bay) 
Fürst Heinrich 
(Westf) 

DE 427270145425 

Meckl. 

25.05.2025   Hengst 

Schwb  

 

Züchter: 

Claudia Huschka & 

Isabelle-Catherine 

Nebe, Klink 
 

Aussteller: 

Claudia Huschka & 

Isabelle-Catherine 

Nebe, Klink 

Miss Coeur 
(Old) 

Bon Coeur (Hann) 
Benetton Dream 
(Hann) 

Miss Compliment 
(Old) 

For Compliment 
(Rhld) 

VbPr 

Crystal Rose 
S1  DE 427270281912  

(Meckl.), Schwb 

LP: S 7,39 

Count Up 
(Hann) 

Conteur (Holst) Contender (Holst) 

Dreamlight Lady 
(Hann) 

Don Primero (Old) 

VbPr 

Saskia F 
(Meckl.) 

Sir Donnerhall I 
(Old) 

Sandro Hit (Old) 

Pia (Meckl.) Piment (Hann) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 

25 
Bennett 

Be Sure 
HB I  DE 431310671018  

(Hann), B 

Benicio 
(Hann) 

Belissimo M (Rhld) Beltain (Hann) 

Valencia (Hann) 
Velten Third 
(Hann) 

DE 427270038325 

Meckl. 

26.05.2025   Hengst 

B  

 

Züchter: 

Ulrike Anders, Loitz 
 

Aussteller: 

Ulrike Anders, Loitz 

HannPr 

Susi Sorglos 
(Hann) 

Scuderia (Old) 
Sir Donnerhall I 
(Old) 

Lady Laurie (Hann) 
Lauries Crusador 

xx (xx) 

StPrA 

Fernanda 
S1  DE 433330036917  

(Old), Db 

Fürst Jazz 
(KWPN) 

Fürst Romancier 
(Old) 

Fürst Heinrich 
(Westf) 

Borendy (KWPN) 
Painted Black I 
(KWPN) 

VbPr 

Contanita 
(Old) 

Sandro Hit (Old) Sandro Song (Old) 

Contana (Old) Don Schufro (Old) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 



Hengstfohlen dressurbetont 
 
 

 

26 
Look at me K 

Lindgren 
HB I  DE 433330608321  

(Old), R 

Le Formidable 
(KWPN) 

Bordeaux (KWPN) United (KWPN) 

Vienna (KWPN) Ferro (KWPN) 

DE 427270250125 

Meckl. 

07.06.2025   Hengst 

BkaSchi  

 

Züchter: 

Charmaine Kaufmann, 

Eberswalde 
 

Aussteller: 

Charmaine Kaufmann, 

Eberswalde 

HannPrA Pr 

First Affair 
(Hann) 

Ampere (NLD) 
(KWPN) 

Rousseau (ex: 

Rambo) (KWPN) 

Wellness (Hann) Weltruhm (Hann) 

Dejoli 
S1  DE 431313904112  

(Hann), Df 

Dancier 
(Hann) 

De Niro (Hann) Donnerhall (Old) 

Lacarna TS (Hann) Lancier (Hann) 

StPr 

Rubina 
(Hann) 

Rotspon (Hann) 
Rubinstein I 
(Westf) 

Wolkenspiel (Hann) 
Wolkenstein II 
(Hann) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 

 

 

Ergebnisse 

dressurbetonte Hengstfohlen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Platz 
 

2. Platz 

 

3. Platz 
 



Stutfohlen springbetont 
 
 

 

27 
Callana V 

Cassini Royal 
HB I  DE 421000632005  

(Holst), Schi 

Cassini I 
(Holst) 

Capitol I (Holst) Capitano (Holst) 

Wisma (Holst) Caletto II (Holst) 

DE 427270208925 

Meckl. 

02.03.2025   Stute 

BwSchi  

 

Züchter: 

Johannes Varelmann, 

Dohren 
 

Aussteller: 

Johannes Varelmann, 

Dohren 

BezPr 

Panthea As 
(Holst) 

Levantos I (Holst) Liostro (Holst) 

Hirana (Holst) Cassini I (Holst) 

Belissima 
S1  DE 433330674111  

(Old), B 

Bonifatius 
(Hann) 

Belissimo M (Rhld) Beltain (Hann) 

Lambada (Hann) 
Lauries Crusador 

xx (xx) 

Prima Ballerina 
(Old) 

Laurentio (Hann) 
Lauries Crusador 

xx (xx) 

Prima Donna (Old) Donnerhall (Old) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 

28 
Carthino Z 
HB I  BEL015Z55546000  

(Z.Rpf), F 

Carthago 
(Holst) 

Capitol I (Holst) Capitano (Holst) 

Perra (Holst) Calando I (Holst) 

DE 427270010825 

Meckl. 

30.03.2025   Stute 

F  

 

Züchter: 

Tietboehl KG 

Volksdorfer Milchhof, 

Nossendorf 
 

Aussteller: 

Tietboehl KG 

Volksdorfer Milchhof, 

Nossendorf 

Dakina 
(KWPN) 

Amor (Heros) 
(Holst) 

Herrscher (Holst) 

Wokina (NL) Nimmerdor (NL) 

Sina 
S1  DE 427270009120  

(Meckl.), F 

LP: S 7,39 

Signum xx 
(xx) 

Kalatos xx (xx) Big Shuffle xx (xx) 

Southern Bird xx 
(xx) 

Law Society xx 
(xx) 

VbPr 

Kalena 
(Brdbg) 

Kolibri (Meckl.) Kobold I (EWblt.) 

Classic Girl (Brdbg) Convoi (Hann) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         



Stutfohlen springbetont 
 
 

 

29 
Askapino 
HB I  DE 456560377817  

(DSP), B 

DSP Elite 

Askari 
(Holst) 

Acord II (Holst) Ahorn Z (Hann) 

Elypse I (Holst) Lavall I (Holst) 

DE 427270241725 

Meckl. 

06.04.2025   Stute 

B  

 

Züchter: 

Frank Schuh, Demmin 
 

Aussteller: 

Frank Schuh, Demmin 

StPr 

Pinoveva 
(Meckl.) 

Pinatubo (Old) Placido (Old) 

Genoveva (Meckl.) Görlitz/T. (Trak.) 

Baloura 
S1  DE 427270031720  

(Meckl.), R 

Benthen's 

Balou 
(OS) 

Balou du Rouet 
(Old) 

Baloubet du 

Rouet (SF) 

Amarena (Old) Silvio I (Old) 

Mara 
(Meckl.) 

Monazit (Meckl.) Mongolfier xx (xx) 

Gitty (Meckl.) Ghandy (Arab) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 

30 
Karat´s Vespera 

H Karat du Plessis 
HB I  NLD003201508202  

(KWPN), Schi 

Padock du 

Plessis 
(SF) 

Kannan (KWPN) Voltaire (Hann) 

Ketty du Plessis 
(SF) 

Adelfos (BRA.Rpf.) 

DE 427270152725 

Meckl. 

07.04.2025   Stute 

BwSchi  

 

Züchter: 

Paula Halfar, Vellahn 
 

Aussteller: 

Paula Halfar, Vellahn 

BezPr 

K-Nola 
(Holst) 

Corofino I (Holst) Corrado I (Holst) 

Vola II (Holst) Lavallo (Holst) 

Chocolate 

Brown 
S1  DE 421000141813  

(Holst), Schwb 

Cornetino 
(Holst) 

Cornet Obolensky 
(BWP) 

Clinton (Holst) 

Valentina IX (Holst) C-Indoctro (Holst) 

BezPr 

Montineja 
(Holst) 

Locato (Holst) Lord (Holst) 

Zange (Holst) Lagos (Holst) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         



Stutfohlen springbetont 
 
 

 

31 
Kara PG 

Karat du Plessis 
HB I  NLD003201508202  

(KWPN), Schi 

Padock du 

Plessis 
(SF) 

Kannan (KWPN) Voltaire (Hann) 

Ketty du Plessis 
(SF) 

Adelfos (BRA.Rpf.) 

DE 427270213925 

Meckl. 

08.04.2025   Stute 

BwSchi  

 

Züchter: 

Philipp Gädke, Dadow 
 

Aussteller: 

Philipp Gädke, Dadow 

BezPr 

K-Nola 
(Holst) 

Corofino I (Holst) Corrado I (Holst) 

Vola II (Holst) Lavallo (Holst) 

Quick Time 
S1  BEL015Z55647109  

(Z.Rpf), Db 

Quatro Z 
(Z.Rpf) 

Quick Star (SF) Galoubet A (SF) 

Thea van de Helle 
(BWP) 

Cash (Holst) 

Roxannee 
(Holst US) 

Caballo (Holst) Coriano (Holst) 

Unze (Holst) Caletto II (Holst) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 

32 
Unitouch 

Con Touch RS 
HB I  DE 418180454820  

(OS), B 

Elite 

Conthargos 
(OS) 

Converter (Old) Contender (Holst) 

Cajandra Z (Z.Rpf) Carthago (Holst) 

DE 427270202225 

Meckl. 

11.04.2025   Stute 

Db  

 

Züchter: 

Sarah Pasemann, 

Eldena 
 

Aussteller: 

Sarah Pasemann, 

Eldena 

Classic Time 
(Holst) 

Casall (Holst) Caretino (Holst) 

W-Classic Lin 
(Holst) 

Cassini I (Holst) 

Unistar des 

Montes 
S1  FRA00108066660Q  

(SF), B 

Ninio de Rox 
(SF) 

Quick Star (SF) Galoubet A (SF) 

Roxane de Gruchy 
(SF) 

Le Sartillais (SF) 

Gazoline III 
(SF) 

Sans souci d'Elle 
(SF) 

Grand Veneur 
(SF) 

Polka du Lys (SF) Feu Sacre (SF) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         



Stutfohlen springbetont 
 
 

 

33 
Con Touch RS 
HB I  DE 418180454820  

(OS), B 

Elite 

Conthargos 
(OS) 

Converter (Old) Contender (Holst) 

Cajandra Z (Z.Rpf) Carthago (Holst) 

DE 427270156925 

Meckl. 

17.04.2025   Stute 

Schwb  

 

Züchter: 

Lothar Schell, Moraas 
 

Aussteller: 

Lothar Schell, Moraas 

Classic Time 
(Holst) 

Casall (Holst) Caretino (Holst) 

W-Classic Lin 
(Holst) 

Cassini I (Holst) 

StPr 

C-Ora 
S1  DE 427270146519  

(Meckl.), Schwb 

LP: F 7,54 

Cashmere 
(Westf) 

Cristallo I (Westf) 
Cornet 

Obolensky (BWP) 

Novice (Holst) Contender (Holst) 

Lotti 
(DSP) 

Lord Fantastic 
(Rhld) 

Lord Loxley (Rhld) 

Daria (DSP) Danzas (Old) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 

34 
Charlyn S 

Carthino Z 
HB I  BEL015Z55546000  

(Z.Rpf), F 

Carthago 
(Holst) 

Capitol I (Holst) Capitano (Holst) 

Perra (Holst) Calando I (Holst) 

DE 427270191225 

Meckl. 

24.04.2025   Stute 

B  

 

Züchter: 

ZG Schaudienst / 

Bräuer Silke Bräuer/ 

Lars Schaudienst, 

Schwarz 
 

Aussteller: 

ZG Schaudienst / 

Bräuer Silke Bräuer/ 

Lars Schaudienst, 

Schwarz 

Dakina 
(KWPN) 

Amor (Heros) 
(Holst) 

Herrscher (Holst) 

Wokina (NL) Nimmerdor (NL) 

Viva Princess 
S1  DE 427270186316  

(Meckl.), B 

Viva Vulkano 
(DSP) 

Vulkano (Hann) Voltaire (Hann) 

Bordeaux B (Holst) Lordanos (Holst) 

Queen Mom 
(Old) 

Quattro B (SF) 
Qredo de 

Paulstra (SF) 

Lady Sunshine 
(Old) 

Landadel (Holst) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         



Stutfohlen springbetont 
 
 

 

35 
Twistano 
HB I  DE 441411180718  

(Westf), F 

Twister de la 

Pomme 
(SF) 

Darco (BWP) 
Lugano van La 

Roche (Hann) 

Nimfe de la 

Pomme (SF) 

For Pleasure 
(Hann) 

DE 427270008425 

Meckl. 

25.04.2025   Stute 

B kann Schimmel 

werden 

 

Züchter: 

Landwirtschaftsbetrieb 

Enrico Finck, Kuhs 
 

Aussteller: 

Landwirtschaftsbetrieb 

Enrico Finck, Kuhs 

 

StPr 

A-Carista 
(Holst) 

Cartani (Holst) Carthago (Holst) 

Mira II (Holst) Concerto II (Holst) 

Carry 
S1  DE 427270215317  

(Meckl.), Schi 

Come and Fly 
(OS) 

Cornet Obolensky 
(BWP) 

Clinton (Holst) 

Belle Vue (OS) Calido I (Holst) 

Camea 
(Meckl.) 

Cameo (Hann) Catoki (Holst) 

Calimba (Meckl.) Cellestial (Old) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 

36 
Comthago VDL 
HB I  DE 421000509714  

(Holst), Db 

Elite 

Comme il faut 

NRW 
(Westf) 

Cornet Obolensky 
(BWP) 

Clinton (Holst) 

Ratina Z (Hann) Ramiro (Holst) 

DE 427270011125 

Meckl. 

29.04.2025   Stute 

Db  

 

Züchter: 

Wolfgang Kuhrt, 

Siedenbrünzow 
 

Aussteller: 

Wolfgang Kuhrt, 

Siedenbrünzow 

BezPr 

Nastasia V 
(Holst) 

Carthago (Holst) Capitol I (Holst) 

Joyce I (Holst) Caretino (Holst) 

Chacco's Clara K 
S1  DE 427270249013  

(Meckl.), Db 

Chacco Me 

Biolley 
(OS) 

Chacco-Blue 
(Meckl.) 

Chambertin (Holst) 

Bellisima Biolley 
(BWP) 

Argentinus (Hann) 

Landpartie 
(Meckl.) 

Landrover (Old) Landadel (Holst) 

Montessa (Meckl.) Mondras (Meckl.) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         



Stutfohlen springbetont 
 
 

 

37 
Twistano 
HB I  DE 441411180718  

(Westf), F 

Twister de la 

Pomme 
(SF) 

Darco (BWP) 
Lugano van La 

Roche (Hann) 

Nimfe de la 

Pomme (SF) 

For Pleasure 
(Hann) 

DE 427270008325 

Meckl. 

30.04.2025   Stute 

BwSchi  

 

Züchter: 

Landwirtschaftsbetrieb

, Kuhs 
 

Aussteller: 

Landwirtschaftsbetrieb

, Kuhs 

StPr 

A-Carista 
(Holst) 

Cartani (Holst) Carthago (Holst) 

Mira II (Holst) Concerto II (Holst) 

StPrA 

Come and 

Dance 
S1  DE 427270207718  

(Meckl.), RwSchi 

Come and Fly 
(OS) 

Cornet Obolensky 
(BWP) 

Clinton (Holst) 

Belle Vue (OS) Calido I (Holst) 

Calimba 
(Meckl.) 

Cellestial (Old) Cantus (Holst) 

Graceland (Hann) Grannus (Hann) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 

38 
Compliment P 

Comilfo Plus Z 
HB I  DE 441410863509  

(Westf), F 

Elite 

Comme il faut 

NRW 
(Westf) 

Cornet Obolensky 
(BWP) 

Clinton (Holst) 

Ratina Z (Hann) Ramiro (Holst) 

DE 427270153225 

Meckl. 

18.05.2025   Stute 

F  

 

Züchter: 

Frank Parr, Beggerow 
 

Aussteller: 

Frank Parr, Beggerow 

VbPr 

Baronesse 
(Westf) 

Balou du Rouet 
(Old) 

Baloubet du 

Rouet (SF) 

Weinranke (Westf) Weinberg (Westf) 

Caramba 
S1  DE 427270017213  

(Meckl.), F 

Elite Pr 

Cascadello I 
(Holst) 

Casall (Holst) Caretino (Holst) 

Viviana (Holst) Clearway (Holst) 

Rhapsodie 
(Meckl.) 

Radeberger (Westf) Ramiro (Holst) 

Al Assiffa (Meckl.) Admiral (Meckl.) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         



Stutfohlen springbetont 
 
 

 

39 
INZ Carabella 

Carthino Z 
HB I  BEL015Z55546000  

(Z.Rpf), F 

Carthago 
(Holst) 

Capitol I (Holst) Capitano (Holst) 

Perra (Holst) Calando I (Holst) 

DE 427270198325 

Meckl. 

04.06.2025   Stute 

Db  

 

Züchter: 

Anja Pohlmann, Neu 

Garge 
 

Aussteller: 

Anja Pohlmann, Neu 

Garge 

Dakina 
(KWPN) 

Amor (Heros) 
(Holst) 

Herrscher (Holst) 

Wokina (NL) Nimmerdor (NL) 

IN-Z CASIZ 
S1  DNK333DW1104327  

(DK), B 

C-Indoctro 
(Holst) 

Capitol I (Holst) Capitano (Holst) 

Vanessa VII (Holst) Caletto II (Holst) 

Kobberholms 

Chilli 
(DK) 

Cornetto (Holst) Caletto I (Holst) 

Limone (DK) Lincoln (Holst) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 

40 
E'Olani 

Easy Jet 
HBI  DE 418180584821  

(OS), B 

Emerald van 

het Ruytershof 
(BWP) 

Diamant De 

Semilly (SF) 
Le Tot de Semilly 
(SF) 

Carthina Z (Z.Rpf) Carthago (Holst) 

DE 427270189625 

Meckl. 

13.06.2025   Stute 

F  

 

Züchter: 

Dr. Kirsten Schöler, 

Rostock 
 

Aussteller: 

Christin Freese, 

Rostock 

StPr WestfHPr 

Celestine 
(Westf) 

Cornet Obolensky 
(BWP) 

Clinton (Holst) 

Panama (Westf) Pilot (Westf) 

Delali 
S1  DE 427270163516  

(Meckl.), B 

LP: F 7,48 

Elite 

D'Olympic 
(Old) 

Donnerhall (Old) 
Donnerwetter 
(Hann) 

Vivian (Holst) 
Cor de la Bryere 
(SF) 

Silena 
(Meckl.) 

Singulord Joter 
(Holst) 

Singular Joter II 
(BRA.Rpf.) 

Dendy (Old) Domino (Hann) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         



Stutfohlen springbetont 
 
 

 

41 
Carla Luis 

Cero Blue TN 
HB I  DE 418180077417  

(OS), B 

Elite 

Chacoon Blue 
(Meckl.) 

Chacco-Blue 
(Meckl.) 

Chambertin (Holst) 

Cindina (OS) Cartoon (Old) 

DE 427270142825 

Meckl. 

15.06.2025   Stute 

F  

 

Züchter: 

Mathias Bade, 

Oberhof 
 

Aussteller: 

Mathias Bade, 

Oberhof 

BezPr 

Die Cera 
(OS) 

Balou du Rouet 
(Old) 

Baloubet du 

Rouet (SF) 

Zera (Holst) Cero (Holst) 

Cassina Luis 
S1  DE 427270226315  

(Meckl.), F 

Chap II 
(OS) 

Cellestial (Old) Cantus (Holst) 

Cora (Hann) Contender (Holst) 

Adakama 
(Meckl.) 

Atout (Hann) Acapulco (Hann) 

Gepetta (Meckl.) Grafenstein (Old) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 

42 
Hernandez TN 
HB I  NLD003201206317  

(KWPN), B 

Kannan 
(KWPN) 

Voltaire (Hann) Furioso II (SF) 

Cemeta (KWPN) Nimmerdor (NL) 

DE 427270251025 

Meckl. 

25.06.2025   Stute 

B  

 

Züchter: 

Paula Myszka, 

Steinhagen 
 

Aussteller: 

Paula Myszka, 

Steinhagen 

Bea-Leva 
(KWPN) 

Numero Uno 
(KWPN) 

Libero (Holst) 

Leva II (KWPN) 
Landwind II B 
(Holst) 

Miracle Myszka 
S1  POL009520077020  

(PZHK WL), Schi 

Grandorado TN 
(KWPN) 

Eldorado van de 

Zeshoek (BWP) 
Clinton (Holst) 

Charmieque 
(KWPN) 

Carolus II (Holst) 

Malwa 
(PZHK WL) 

Carry Son (Holst) Carry (Holst) 

Malina (PZHK WL) Mangan xx (xx) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 



Stutfohlen springbetont 
 
 

 

 

 

Ergebnisse 

springbetonte Stutfohlen 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Platz 
 

2. Platz 

 

3. Platz 
 



Sie haben eine Frage zum Produkt oder zur allgemeinen Fütterung? Melden Sie sich!
Kostenlose Futterberatung: info@hoeveler.com

MARKTFÜHRER SEIT 50 JAHREN
OHNE MELASSE

STAUBFREI
EINFACHE DOSIERUNG

Fo
to

: M
irk

a 
N

ilk
en

s P
fe

rd
ef

ot
og

ra
fie

 I 
M

od
el

: @
be

lis
sim

o_
hs

 (I
ns

ta
gr

am
)

www.hoeveler.com



Hengstfohlen springbetont 
 
 

 

43 
VbPr  

Casallco 
HB I  DE 421000564311  

(Holst), Db 

Casall 
(Holst) 

Caretino (Holst) Caletto II (Holst) 

Kira XVII (Holst) Lavall I (Holst) 

DE 427270070825 

Meckl. 

13.03.2025   Hengst 

Db  

 

Züchter: 

Anne & Olaf Matting, 

Penzlin 
 

Aussteller: 

Anne & Olaf Matting, 

Penzlin 

BezPr 

Zelda IV 
(Holst) 

Contender (Holst) Calypso II (Holst) 

Marli (Holst) Carthago (Holst) 

StPr 

Daria Blue 
S1  DE 427270177416  

(Meckl.), R 

LP: F 7,33 

Elite 

Diarado 
(Holst) 

Diamant De 

Semilly (SF) 

Le Tot de Semilly 
(SF) 

Roxette I (Holst) Corrado I (Holst) 

Chaccolina 
(Meckl.) 

Chacco-Blue 
(Meckl.) 

Chambertin (Holst) 

Unique (Meckl.) Ussuri xx (xx) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 

44 
Cashmere 
HB I  DE 441410486815  

(Westf), B 

Cristallo I 
(Westf) 

Cornet Obolensky 
(BWP) 

Clinton (Holst) 

Cassie (Westf) Cassini I (Holst) 

DE 427270073025 

Meckl. 

20.03.2025   Hengst 

B  

 

Züchter: 

ZG Ritter, Lübeck 
 

Aussteller: 

ZG Ritter, Lübeck 

Novice 
(Holst) 

Contender (Holst) Calypso II (Holst) 

Bordela (Holst) Lorenz (Holst) 

VbPr 

Durdica 
S1  DE 427270180315  

(Meckl.), F 

LP: F 7,65 

Dujardin 
(Meckl.) 

D'Olympic (Old) Donnerhall (Old) 

Lempira-Camera 
(Old) 

Laurentio (Hann) 

Caliste 
(Meckl.) 

Cellestial (Old) Cantus (Holst) 

Grace Kelly (Meckl.) 
Grabensee 
(Meckl.) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         



Hengstfohlen springbetont 
 
 

 

45 
Schweinsteiger 

FF Sir Polski xx 
HB I  DE GER000382330  

(xx), F 

Polish Vulcano 

xx 
(xx) 

Lomitas XX (Gb) 

xx (xx) 
Niniski xx (xx) 

Polska Infa xx (xx) Trempolino xx (xx) 

DE 427270061825 

Meckl. 

21.03.2025   Hengst 

B  

 

Züchter: 

Folker Franz, 

Dummerstorf 
 

Aussteller: 

Folker Franz, 

Dummerstorf 

Sweet Montana 

xx 
(xx) 

Lando xx (xx) 
Acatenango xx 
(xx) 

Summer Beauty xx 
(xx) 

Cadeaux 

Genereux xx (xx) 

Vienna FF 
S1  DE 427270163316  

(Meckl.), B 

Van Halen Z 
(Z.Rpf) 

Vigo D'Arsouilles 
(BWP) 

Nabab de Reve 
(BWP) 

Cismet Z (Holst) Canturo (Holst) 

Lucia di 

Lammermoor 

FF 
(Meckl.) 

Lancado (Old) Landadel (Holst) 

Gangsterbraut 
(Meckl.) 

Gontard (EWblt.) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 

46 
Zinedream 
HB I  DE 441411272414  

(Westf), B 

Zinedine 
(KWPN) 

Guidam (de 

Dartay) (SF) 
Quidam de Revel 
(SF) 

Unadonja (KWPN) 
Heartbreaker 
(KWPN) 

DE 427270133525 

Meckl. 

04.04.2025   Hengst 

B kann Schimmel 

werden 

 

Züchter: 

LWB Trompa, Marlow 
 

Aussteller: 

LWB Trompa, Marlow 

Elite BezPr 

Panam Air 
(Holst) 

Contender (Holst) Calypso II (Holst) 

Lauda Air Eins 
(Holst) 

Landadel (Holst) 

Lasita de Luxe 
S1  DE 427270113208  

(Meckl.), Schi 

Lassito 
(Holst) 

Lansing (Holst) Landgraf I (Holst) 

Olanda B (Holst) Contender (Holst) 

VbPr 

Landsonne 
(Meckl.) 

Landmann (EWblt.) 
Leuchtfeuer 
(Hann) 

Jagdsonne (Meckl.) Jasmin (Meckl.) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         



Hengstfohlen springbetont 
 
 

 

47 
Callistos K 

Cape Calidus 
HB I  DE 421000150419  

(Holst), B 

Casall 
(Holst) 

Caretino (Holst) Caletto II (Holst) 

Kira XVII (Holst) Lavall I (Holst) 

DE 427270141625 

Meckl. 

06.04.2025   Hengst 

B  

 

Züchter: 

Markus Kaehler, 

Walow 
 

Aussteller: 

Markus Kaehler, 

Walow 

Baffari 
(Holst) 

Calido I (Holst) Cantus (Holst) 

Haffari (Holst) Landgraf I (Holst) 

Claire 
S1  DE 421000302310  

(Holst), B 

Pr** 

Landzauber 
(Holst) 

Landadel (Holst) Landgraf I (Holst) 

Aster (Holst) Athlet Z (Hann) 

Veronique I 
(Holst) 

Consens (Holst) Capitol I (Holst) 

G-Flocke (Holst) Campione (Holst) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 

48 
Don Diablo 

Dia Corrado's Son 
HB II  DE 441410659021  

(Westf), F 

Dia Corrado 
(OS) 

Don Diarado (Rhld) Diarado (Holst) 

Corrada (Holst) Corrado II (Holst) 

DE 427270115525 

Meckl. 

25.04.2025   Hengst 

B  

 

Züchter: 

ZG Kühl, Fahrenwalde 
 

Aussteller: 

ZG Kühl, Fahrenwalde 

VbPr 

Arabella 
(Westf) 

Arpeggio (Westf) Acord II (Holst) 

Concassida (Westf) 
Cornet 

Obolensky (BWP) 

Loreana 
S1  DE 421000166203  

(Holst), B 

Pr 

Lasino 
(Holst) 

Landgraf I (Holst) Ladykiller xx (xx) 

Arina (Holst) Capitol I (Holst) 

Harmonie S 
(Holst) 

Corleone (Holst) Caletto II (Holst) 

T-GINOVA (Old) Goldstern (Hann) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         



Hengstfohlen springbetont 
 
 

 

49 
Enio JB Emerald van het 

Ruytershof 
HB I  BEL002W00233177  

(BWP), F 

Diamant De 

Semilly 
(SF) 

Le Tot de Semilly 
(SF) 

Grand Veneur 
(SF) 

Venise Des 

Cresles (SF) 
Elf III (SF) 

DE 427270243125 

Meckl. 

26.04.2025   Hengst 

F  

 

Züchter: 

Jeanine Beuster, 

Greifswald 
 

Aussteller: 

Jeanine Beuster, 

Greifswald 

Carthina Z 
(Z.Rpf) 

Carthago (Holst) Capitol I (Holst) 

Tanagra S van het 

Darohof (BWP) 

Lys de Darmen 
(SF) 

Siluette Red 

Wine 
S1  DE 418180252114  

(OS), B 

Echo van't 

Spieveld 
(BWP) 

Heartbreaker 
(KWPN) 

Nimmerdor (NL) 

Tequila van 

Spieveld (BWP) 
Capital (Holst) 

BezPr 

Starline 
(Holst) 

Contendro I (Holst) Contender (Holst) 

Magic Lady 2 
(Holst) 

Calido I (Holst) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 

50 
Elite 

Clarcon 
HB I  DE 421000116110  

(Holst), Schi 

Casall 
(Holst) 

Caretino (Holst) Caletto II (Holst) 

Kira XVII (Holst) Lavall I (Holst) 

DE 427270241625 

Meckl. 

03.05.2025   Hengst 

Schwb kann Schimmel 

werden 

 

Züchter: 

Bastian Hohensee, 

Dummerstorf 
 

Aussteller: 

Bastian Hohensee, 

Dummerstorf 

BezPr 

Tassina 
(Holst) 

Cassini I (Holst) Capitol I (Holst) 

Naomi XXIX (Holst) Heraldik xx (xx) 

Quizmaid 
S1  DE 456570148712  

(DSP), B 

Quiz 
(Old) 

Quality (Holst) Quinar (Holst) 

Cypria (Old) Lordanos (Holst) 

Kaja 
(Hess) 

Paquito (Westf) Pascal (Westf) 

Kaija (LetW) Aahens () 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         



Hengstfohlen springbetont 
 
 

 

51 
Donnarumma 

FF Dourkhans 

Djan-O 
HB I  DE 427270198921  

(Meckl.), B 

Dourkhan Hero 

Z 
(Z.Rpf) 

Don't Touch Tiji 

Hero (Holst) 

Diamant De 

Semilly (SF) 

Zinka de Kalvarie 

Z (Z.Rpf) 
Zandor (Rhld) 

DE 427270143925 

Meckl. 

18.05.2025   Hengst 

B  

 

Züchter: 

Folker Franz, 

Dummerstorf 
 

Aussteller: 

Folker Franz, 

Dummerstorf 

Colonia 
(Rhld) 

Cellestial (Old) Cantus (Holst) 

Eviva (Rhld) Ex Libris (NL) 

V.I.P. FF 
S1  DE 427270720509  

(Meckl.), B 

Verdi 
(KWPN) 

Quidam de Revel 
(SF) 

Jalisco B (SF) 

Clarissa (Holst) Landgraf I (Holst) 

La Folie 
(Holst) 

Le Grand II (Holst) Lord (Holst) 

Elysett (Holst) Lombard (Holst) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 

52 
Dourkhans 

Djan-O 
HB I  DE 427270198921  

(Meckl.), B 

Dourkhan Hero 

Z 
(Z.Rpf) 

Don't Touch Tiji 

Hero (Holst) 

Diamant De 

Semilly (SF) 

Zinka de Kalvarie 

Z (Z.Rpf) 
Zandor (Rhld) 

DE 427270146725 

Meckl. 

23.05.2025   Hengst 

Db kann Schimmel 

werden 

 

Züchter: 

Jens Wiening, Marlow 
 

Aussteller: 

Jens Wiening, Marlow 

Colonia 
(Rhld) 

Cellestial (Old) Cantus (Holst) 

Eviva (Rhld) Ex Libris (NL) 

Cassandra 
S1  DE 421000586709  

(Holst), Schi 

Colman 
(Holst) 

Carthago (Holst) Capitol I (Holst) 

Rosenquarz (Holst) Lord (Holst) 

BezPr 

Nachtblume 3 
(Holst) 

Candillo (Holst) Cassini I (Holst) 

Feldblume I (Holst) Ligorett (Holst) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         



Hengstfohlen springbetont 
 
 

 

53 
Onassis TN 
HB I  NLD003201902284  

(KWPN), B 

Grandorado TN 
(KWPN) 

Eldorado van de 

Zeshoek (BWP) 
Clinton (Holst) 

Charmieque 
(KWPN) 

Carolus II (Holst) 

DE 427270248925 

Meckl. 

25.05.2025   Hengst 

Db  

 

Züchter: 

Paula Myszka, 

Steinhagen 
 

Aussteller: 

Paula Myszka, 

Steinhagen 

Hella 
(KWPN) 

Quasimodo van de 

Molendreef (BWP) 

Heartbreaker 
(KWPN) 

Vichella (KWPN) Voltaire (Hann) 

Inspiration 

Myszka 
S1  POL009520076920  

(PZHK WL), B 

Glasgow van't 

Merelsnest 
(BWP) 

Nabab de Reve 
(BWP) 

Quidam de Revel 
(SF) 

Wendelina van't 

Merelsnest (BWP) 
Darco (BWP) 

Ingresja 
(Pol.) 

Quidditch (DK) Quebec (KWPN) 

Ingenera (Pol.) Skunks xx (xx) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 

54 
Onassis TN 
HB I  NLD003201902284  

(KWPN), B 

Grandorado TN 
(KWPN) 

Eldorado van de 

Zeshoek (BWP) 
Clinton (Holst) 

Charmieque 
(KWPN) 

Carolus II (Holst) 

DE 427270039625 

Meckl. 

26.05.2025   Hengst 

B  

 

Züchter: 

Wilfried Holl, Crivitz 
 

Aussteller: 

Wilfried Holl, Crivitz 

Hella 
(KWPN) 

Quasimodo van de 

Molendreef (BWP) 

Heartbreaker 
(KWPN) 

Vichella (KWPN) Voltaire (Hann) 

Celin de La 
S1  DE 427270179109  

(Meckl.), Df 

Elite 

Cellestial 
(Old) 

Cantus (Holst) Caletto I (Holst) 

Wilett (Westf) Windesi xx (xx) 

Queen de La 
(Meckl.) 

Quality Boy (Old) 
Quito de Baussy 
(SF) 

Miranda II (Meckl.) Mistral II (Meckl.) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         



Hengstfohlen springbetont 
 
 

 

55 
Carlo Blue MW 

Crawley 
HB I  DE 427270274812  

(Meckl.), Db 

Cinsey 
(Hann) 

Contendro I (Holst) Contender (Holst) 

Francesca V (Hann) 
For Pleasure 
(Hann) 

DE 427270160425 

Meckl. 

29.05.2025   Hengst 

Db  

 

Züchter: 

Michelle Wolter, Prohn 
 

Aussteller: 

Michelle Wolter, Prohn 

StPr 

Chandela 
(Meckl.) 

Champion de 

Cord (Holst) 

Champion Du 

Lys (SF) 

Condela (Meckl.) Continue (Old) 

Sincera 
S1  DE 427270543406  

(Meckl.), Db 

Scott 
(Meckl.) 

Silvio I (Old) Sandro (Holst) 

Kenia (Meckl.) 
Kobar 3491 
(Meckl.) 

Etienne 
(Meckl.) 

Ex Libris (NL) Elan xx (xx) 

Redona Hb 77/85 

R (Meckl.) 
Remo/T. (Trak.) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 

56 
Dourkhans 

Djan-O 
HB I  DE 427270198921  

(Meckl.), B 

Dourkhan Hero 

Z 
(Z.Rpf) 

Don't Touch Tiji 

Hero (Holst) 

Diamant De 

Semilly (SF) 

Zinka de Kalvarie 

Z (Z.Rpf) 
Zandor (Rhld) 

DE 427270002625 

Meckl. 

31.05.2025   Hengst 

B  

 

Züchter: 

Hasselmann GbR, 

Anklam 
 

Aussteller: 

Hasselmann GbR, 

Anklam 

Colonia 
(Rhld) 

Cellestial (Old) Cantus (Holst) 

Eviva (Rhld) Ex Libris (NL) 

Chacco's Lady 
S1  DE 427270050521  

(Meckl.), B 

Chacco's Son II 
(Westf) 

Chacco-Blue 
(Meckl.) 

Chambertin (Holst) 

Lancley (Westf) Lancer III (Holst) 

Smilla 
(Meckl.) 

Sandrit (Meckl.) Sandro Hit (Old) 

Gesine V (Hann) 
Graf Grannus 
(Hann) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         



 
 

 

57 
Onassis TN 
HB I  NLD003201902284  

(KWPN), B 

Grandorado TN 
(KWPN) 

Eldorado van de 

Zeshoek (BWP) 
Clinton (Holst) 

Charmieque 
(KWPN) 

Carolus II (Holst) 

DE 427270124525 

Meckl. 

04.06.2025   Hengst 

B  

 

Züchter: 

Paula Myszka, 

Steinhagen 
 

Aussteller: 

Paula Myszka, 

Steinhagen 

Hella 
(KWPN) 

Quasimodo van de 

Molendreef (BWP) 

Heartbreaker 
(KWPN) 

Vichella (KWPN) Voltaire (Hann) 

Malwa 
S1  POL007610100906  

(PZHK WL), B 

Carry Son 
(Holst) 

Carry (Holst) Coronado (Holst) 

Karola (Holst) Calato (Holst) 

Malina 
(PZHK WL) 

Mangan xx (xx) Dakota xx (xx) 

Messyna (PZHK WL) Szaser (Pol.) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 

 

 

 

Ergebnisse 

springbetonte Hengstfohlen 

1. Platz 
 

2. Platz 

 

3. Platz 
 



Ausstellerverzeichnis 
 

Aussteller                Kopfnr. 

Anders, Ulrike, Loitz 25 

Bade, Mathias, Oberhof 41 

Beiche, Jürgen, Eixen 4, 11 

Beltz, Friedrich & Uwe, Mistorf 18 

Beuster, Jeanine, Greifswald 49 

Bickmann, Reinhard & Erika, Seebad Bansin 14 

Braun, Prof. Dr. med. Arnim, Heidelberg 13 

Bünning, Anne-Christin, Greifswald 9 

Frahm, Helmut, Spitzkuhn 19 

Franz, Folker, Dummerstorf 45, 51 

Freese, Christin, Rostock 40 

Freitag, Volker, Leopoldshagen 3 

Gädke, Philipp, Dadow 31 

Göllnitz, Nadine & Dr. Knut Göllnitz, Hohen Schönberg 15 

Halfar, Paula, Vellahn 30 

Hasselmann GbR, Anklam 56 

Hohensee, Bastian, Dummerstorf 50 

Holl, Wilfried, Crivitz 54 

Huschka, Claudia & Nebe, Isabelle-Catherine, Klink 24 

Kaehler, Markus, Walow 47 

Kaufmann, Charmaine, Eberswalde 26 

Knüppel, Hannah, Feldberger Seenlandschaft 7 

Kopilow, Yvonne & Michael, Rastow 17 

Kuhrt, Wolfgang, Siedenbrünzow 36 

Landwirtschaftsbetrieb Enrico Finck, Kuhs 35, 37 

LWB Trompa, Marlow 46 

Mahncke, Eberhard & Marianne, Gotthun 5, 8, 16 

Manski, Andreas, Güstrow 23 

Matting, Anne & Olaf, Penzlin 43 

Myszka, Paula, Steinhagen 42, 53, 57 



Ausstellerverzeichnis 
 

Aussteller                Kopfnr. 

Palass, Brigitta, Kummer 20 

Parr, Frank, Beggerow 38 

Pasemann, Sarah, Eldena 32 

Pfitzmann, Laura, Lodmannshagen 1 

Pohlmann, Anja, Neu Garge 39 

Reder, Cathleen, Karenz 12 

Reiterhof Daugzin, Rubkow 6 

Schell, Lothar, Moraas 33 

Schuh, Frank, Demmin 29 

Schulte, Niclas, Warrenzin 2 

Tietboehl KG Volksdorfer Milchhof, Nossendorf 28 

Varelmann, Johannes, Dohren 27 

Wiening, Jens, Marlow 52 

Wolter, Michelle, Prohn 55 

ZG Huschka & Turinsky, Klink 21, 22 

ZG Kühl, Fahrenwalde 48 

ZG Ritter, Lübeck 44 

ZG Schaudienst / Bräuer Silke Bräuer/ Lars 

Schaudienst, Schwarz 

34 

ZG Tietze, Hagebök 10 
 



...tausend Dank an die vielen Helfer � 



35.     ECKLENBURGER
KÖRTAGE

04. - 06. Dezember 2025
Landgestüt Redefin

Verband der Pferdezüchter MV e.V.
www.pzvmv.de info@pzvmv.de

©
 S

.F
ö

rs
t


	1 Titel Mecklenburger.pdf
	Anzeige A5_LGR.pdf
	5 Vorwort.pdf
	Orga.pdf
	3 Zeitplan.pdf
	Förderkreis LG Redefin.pdf
	Sponsoren.pdf
	06_21_Youngstar_A5
	Pedigrees MECKL.pdf
	07Anzeige_Höveler_Reformin_DINA 5 148 x 210mm + 3mm
	Pedigrees MECKL
	Aussteller MECKL.pdf
	Helfer
	Leere Seite

	Werbung Mecklenburger Koertage 2025

